

Anafylaxibehandling

För distriktssköterskor, skolhälsovård, barnhälsovård med flera

Adrenalin är viktigast! Ska ges tidigt och intramuskulärt i lårets övre, yttre del.

Symtom	Läkemedel	Administrering	Vuxendos	Barndos	När kommer effekten?
Kraftig urtikaria Andnöd Hypotension Allmänpåverkan Kraftiga buksmärtor och kräkningar	Adrenalinpenna (Emerade/Epipen/ Jext) <i>eller</i> Inj. Adrenalin 1 mg/ml	Intramuskulärt i lårets övre, yttre del	0,3–0,5 mg <i>eller</i> 0,3–0,5 ml	<20 kg 0,15 mg* ≥20 kg 0,3 mg <i>eller</i> 0,01 ml/kg max 0,5 ml	Inom 5 minuter Upprepa vb var 10:e minut
Astma	Eget luftrörsvidgande läkemedel (salbutamol/terbutalin/formoterol/ipratropium)	Inhalationspulver Inhalations-spray	4–6 doser	2–6 doser	Inom 5 minuter Upprepa vb var 10:e minut
Alla	T. desloratadin 2,5 eller 5 mg (Careidin 2care4)	Per os	10 mg	<6 år 2,5 mg 6–12 år: 5 mg	Inom 30–60 minuter
Alla	T. Betapred 0,5 mg	Per os (tuggas, sväljes hela eller löses i vatten)	10 tabletter (5 mg)	<6 år: 6 tabletter ≥6 år: 10 tabletter	Efter 2–3 timmar

* Kan ges till barn <10 kg

Vid anafylaxi ring 112! Patienten ska akut till vårdcentral/sjukhus, men aldrig med egen bil!

Dokumentera reaktionen.

Region Stockholms läkemedelskommittés expertgrupp för lung- och allergisjukdomar mars 2021 efter behandlingsrekommendationer vid anafylaxi från SFFA, reviderade 2021 (www.sffa.nu)